

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真正、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	294,438,284.90	22.61%	851,355,665.40	6.23%
归属于上市公司股东的净利润	-26,132,960.28	-285.28%	-34,988,687.17	26.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-30,942,574.38	-180.88%	-49,436,203.67	16.88%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	93,202,577.65	13.06%
基本每股收益(元/股)	-0.1489	-238.58%	-0.2153	32.78%
稀释每股收益(元/股)	-0.1489	-228.73%	-0.2153	32.23%
加权平均净资产收益率	-1.90%	-1.07%	-3.18%	2.48%
总资产期末	本报告期内末	上年度末	本报告期内末比上年年度末增减	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,704,923,440.97	2,101,842,407.29	28.69%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,361,886,432.65	769,306,967.57	77.03%	

(二) 非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	33,348.73	1,208,866.65	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	4,947,065.48	14,549,573.45	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	705,333.33	877,666.66	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-171,304.92	76,816.60	
减:所得税影响额	698,723.97	2,272,154.47	
少数股东权益影响额(税后)	6,312.65	22,251.39	
合计	4,888,406.00	14,508,516.90	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

☒适用 ☐不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☒适用 ☐不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

1.资产负债表项目重大变动情况与原因说明

资产负债表项目	本报告期末	上年度末	增减变动比例	变动原因
货币资金	346,277,197.78	133,080,368.78	160.24%	主要系报告期内公司销售回款良好,以及定向发行对象发行股票募集资金所致。
交易性金融资产	240,877,956.66	---	---	主要系报告期内部分募集资金购买结构性存款所致。
应收票据	55,967,426.48	36,372,681.80	53.87%	主要系报告期内票据增加所致。
应收账款融资	11,052,118.06	46,246,033.09	-76.10%	主要系报告期内信用评级为A类的票据减少所致。
预付款项	30,797,087.27	21,572,373.81	84.48%	主要系报告期内预付材料款增加所致。
其他流动资产	166,147,142.52	13,087,106.87	703.69%	主要系报告期内购买理财产品所致。
长期应收款	900,515.15	160,983.82	460.38%	主要系报告期内长期应收融资租赁款增加所致。
长期股权投资	28,845,790.30	44,656,474.45	-35.40%	主要系报告期内权益法确认对联营企业的投资收益所致。
其他非流动资产	36,262,106.18	23,658,708.24	61.73%	主要系报告期内预付工程设备款增加所致。
应付票据	173,389,981.51	114,783,195.49	51.07%	主要系报告期内票据增加所致。
应付账款	94,242,100.22	43,493,474.34	116.68%	主要系报告期内应付账款增加所致。
一年内到期的非流动负债	29,391,105.01	88,106,101.79	-66.64%	主要系报告期内银行借款和应付融资租赁款到期支付所致。
长期借款	140,000,000.00	43,000,000.00	228.58%	主要系报告期内长期贷款增加所致。
递延收益	8,553,770.78	16,019,364.23	-46.60%	主要系报告期内与资产相关的政府补助摊销计入其他收益所致。
资本公积	1,201,185,967.50	600,514,073.62	100.03%	主要系报告期内定向发行股票增加资本公积所致。
其他综合收益	433,581.12	36,816.76	1077.67%	主要系报告期内外币报表折算差额所致。

2.利润表项目重大变动情况与原因说明

利润表项目	年初至报告期末	上年同期	增减变动比例	重大变动说明
投资收益(损失以“-”号填列)	-17,258,625.65	-9,828,630.05	-75.60%	主要系报告期内权益法确认对联营企业的投资收益减少所致。
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	877,666.66	---	---	主要系报告期内交易性金融资产公允价值变动所致。
信用减值损失(损失以“-”号填列)	1,644,790.34	-680,530.82	383.32%	主要系报告期内应收账款计提坏账准备减少所致。
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,218,433.08	3,009,012.94	-65.51%	主要系报告期内使用资产处置收益减少所致。
营业外收入	800,611.13	1,204,662.50	-33.54%	主要系上年同期收到保险赔偿所致。
营业外支出	643,360.96	2,209,485.34	-70.88%	主要系上年同期支付违约金所致。

3.现金流量表项目重大变动情况与原因说明

现金流量项目	年初至报告期末	上年同期	增减变动比例	重大变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-276,066,264.15	-11,849,521.10	-3072.68%	主要系报告期内购买理财产品、回购固定资产等长期资产支付所致。
筹资活动产生的现金流量净额	464,576,851.89	-107,060,480.51	533.94%	主要系报告期内完成定向发行股票发行股份收到募集资金所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,013,276.72	350,054.67	189.46%	主要系报告期内外币折算差额所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		16,367	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结情况 股份状态 数量
李有财	境内自然人	12.68%	22,124,190	16,560,143	质押 5,741,192
刘伟斌	境内自然人	9.63%	16,792,152	12,586,614	质押 6,664,192
江洪珠	境内自然人	9.50%	16,562,934	12,414,700	不适用 0
陈平	境内自然人	6.27%	10,924,137	0	不适用 0
宜昌康道新能 产业股权投资合 伙企业（有限合 伙）	境内非国有法 人	3.58%	6,239,600	6,239,600	不适用 0
湖北省康道新 能基金有限研 究公司	境内非国有法 人	3.15%	5,492,104	5,492,104	不适用 0
北京万泉私募基金 管理有限公司-万泉资产新 时代21号私 募证券投资基金	其他	1.26%	2,199,000	0	不适用 0
张树斌	境内自然人	1.19%	2,079,986	2,079,986	不适用 0
湖南轻盐创业投 资管理有限公司-轻盐资产 时代21号私 募证券投资基金	其他	0.96%	1,678,452	1,678,452	不适用 0
张树杰	境内自然人	0.83%	1,451,300	0	不适用 0
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、限售流通股）					

前10名限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	股份种类	数量	
陈平	10,924,137	人民币普通股	人民币普通股	10,924,137	
李有财	5,531,047	人民币普通股	人民币普通股	5,531,047	
刘伟斌	4,196,538	人民币普通股	人民币普通股	4,196,538	
江洪珠	4,138,234	人民币普通股	人民币普通股	4,138,234	
北京万泉私募基金管理有限公司-万泉资产新时代21号私募证券投资基金	2,199,000	人民币普通股	人民币普通股	2,199,000	
张树斌	1,451,300	人民币普通股	人民币普通股	1,451,300	
张树杰	971,300	人民币普通股	人民币普通股	971,300	
陈树刚	833,500	人民币普通股	人民币普通股	833,500	
江洪鹏	629,700	人民币普通股	人民币普通股	629,700	
张树杰	591,300	人民币普通股	人民币普通股	591,300	
上述股东关联关系或一致行动的说明	1.公司股东李有财和刘伟斌二人于2024年10月25日签署了《关于福建星云电子股份有限公司的一致行动协议书之补充协议》,双方一致同意将二人于2021年10月25日签署的《一致行动协议》以有效期延长至2025年10月24日。 2.除上述情况之外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。				
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	1.公司股东北京万泉私募基金管理有限公司-万泉资产新时代21号私募证券投资基金除通过普通证券账户持有1,480,000股外,还通过中国中金财富证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有719,000股。 2.公司股东张树斌通过东方财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有1,451,300股。				

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒适用 ☐不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/买入原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

证券代码:300648

证券简称:星云股份

公告编号:2025-066

福建星云电子股份有限公司

【2025】第三季度报告

☐适用 ☒不适用

(三) 限售股份变动情况

☒适用 ☐不适用

单位:股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
林小明	0	0	1,039,933	1,039,933	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
关朝杰	0	0	1,247,900	1,247,900	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
宜昌康道新能产业股权投资合伙企业(有限合伙)	0	0	6,239,600	6,239,600	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
宜昌康道新能产业股权投资合伙企业(有限合伙)	0	0	844,425	844,425	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
福州市投资管理集团有限公司-轻盐资产时代21号私募证券投资基金	0	0	831,946	831,946	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
广发证券股份有限公司	0	0	844,425	844,425	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
华建证券(天津)产业股权投资基金(有限合伙)	0	0	1,247,900	1,247,900	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
诺基基金资产管理有限公司	0	0	1,766,229	1,766,229	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
华基基金管理有限公司	0	0	831,946	831,946	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
湖南轻盐创业投资管理有限公司-轻盐资产时代21号私募证券投资基金	0	0	1,678,452	1,678,452	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
财通基金管理有限公司	0	0	2,362,728	2,362,728	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
张树斌	0	0	2,079,986	2,079,986	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
湖北省康道新能产业股权投资合伙企业(有限合伙)	0	0	5,492,104	5,492,104	向特定对象发行股票新增股份限售承诺。	于2025年10月20日解除限售。
合计	0	0	26,497,504	26,497,504	---	---

三、其他重要事项

☒适用 ☐不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:福建星云电子股份有限公司

2025年09月30日

单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	346,277,197.75	133,060,368.78
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	240,877,666.66	
衍生金融资产		
应收票据	55,967,426.48	36,372,581.80
应收账款	434,731,184.71	498,300,136.01
应收账款融资	11,052,119.06	46,246,033.09
预付款项	39,797,087.27	21,572,373.81
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	13,784,808.90	16,458,659.17
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	394,747,502.53	332,913,962.88
其中:数据资源		
合同资产	93,367,513.36	72,502,247.78
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	1,443,575.28	2,012,350.44
其他流动资产	105,167,142.52	13,087,106.87